Spindelhubgetriebe Screw Jacks
Die neuen klassischen NEFF Hochleistungs-Spindelhubgetriebe der C-Serie folgen den Anschlussmaßen der auf dem
Markt befindlichen klassischen Hubgetriebebauarten. Sie sind technisch robust und flexibel in der Anwendung. Vorteile
für den Anwender ergeben sich neben der getrennten Spindelschmierung, die sogar während des laufenden Betriebs er-
fogen kann, durch längere Einschaltdauern und die Lebensdauerschmierung der Getriebeeinheit. Im Standardprogramm
sind verschiedene Spindeltypen und -steigungen frei wählbar. Auf Anfrage sind Sonderausführungen, Sondergrößen und
spezielle Materialien möglich.
C-Serie

BlattgrößeDruckdatum
Rohmaß:
Bestellschlüssel:
Schutzvermerk DIN 34 beachten
Geprüft
NameDatum
Gewicht (kg)
Maßstab
Allgemeintoleranzen nach DIN ISO 2768-m
Tolerierung DIN ISO 8015
Zeichnungen und technische Unterlagen sind unser Eigentum, Vervielfältigung, Verwertung oder
Mitteilung an Dritte verpflichtet zu Schadenersatz und kann gerichtlich verfolgt werden.
EFN_Symbol
Erstellt
Artikel-Nr.Aenderung Datum Name
Werkstoff:
Kanten w
=
Rz 63Oberflächen nach DIN ISO 1302
x Rz 16
=
y Rz 4
=
geschliffen
z
=
geschliffen
Rz 1
Ind.
-0,3
-0,5
+0,5
+0,3
Karl-Benz-Straße 24, 71093 Weil im Schönbuch
NEFF Gewindetriebe GmbH | Karl-Benz-Straße 24 | D-71093 Weil im Schönbuch | Telefon: +49 71 57 /  5 38 90-0 | www.neff-gt.de | info@neff-gt.de NEFF Gewindetriebe GmbH | Karl-Benz-Straße 24 | D-71093 Weil im Schönbuch | Telefon: +49 71 57 /  5 38 90-0 | www.neff-gt.de | info@neff-gt.de
15
C-Serie Bestellcode
Ordering code C-Serie
Nr. Bezeichnung name Code Beschreibung / description
1 Baugröße / size
C3 / C5 /
C15... Baugröße Spindelhubgetriebe C - Serie / size of Crew Jacks C-Series
2 Bauart mit Spindelseite /
design with crew side
NF / NE Stehende Spindel, Seite E /sifting screw, screw end side E
VF / VE Stehende Spindel, verdrehgesichert mit 4-Kantschutzrohr, montiert, Seite E, Seite F / lifting screw, anti
rotating with square tube, screw end side E, side F
PF / PE Stehende Spindel, verdrehgesichert mit Passfeder, montiert Seite E, Seite F /
lifting screw, anti rotating with key screw end side E , side F
RF / RE Drehende Spindel, Spindelende Seite E / rotating screw, screw end side E, side F
3 Übersetzung / transmission ratio 6 /24 Schnelle (H) und langsame (L) Übersetzung hier am Beispiel von C3, C5 /
fast ratio (H) / slow ratio (L) 6:1 / 24:1 for C3, C5
4 Spindeltyp / tpe of screw
T Trapezgewindespindel (z.B. T20x4) / trapezoidal screw
K Kugelgewindespindel (z.B. K2005) / ball screw
5 Spindelabmessung / screw dimension
z.B. / e.g.
18x4 2005